令和4年6月24日

業者各位

　令和4年7月1日～令和4年7月5日入札執行の予定である
「第6次水道施設整備事業壺井配水池更新工事」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
設計書で採用されている市販単価は令和4年6月(二誌平
均)の単価でしょうか。

そのとおりです。

2

設計図書に交通誘導員の配置が最低4名/箇所とはありま
すが、延べ何人で計画されているか明示されておりませ
ん。員数が変わった場合は協議とのことですが、変更の元
となる数量が把握できず費用の決定が難しくなっています
（例えば、元請の予想より当初設計数量が大幅に多かった
場合、かなりの設計変更減の恐れがある等）ので、当初設
計の合計人数をご教示願います。

稼働日数より必要人員を算出しています。
増減があった場合は、協議によるものとします。

3
配管材の施工業者からは4ｔ車での運搬を条件とした見積
しかとれていません。2ｔ車で運搬した場合の見積書はある
のでしょうか。

材料は現場受渡としています。

4
コマ型コンクリートブロックの製造業者から10ｔ車での運搬
しかできないと聞いています。2ｔ車で運搬した場合の見積
書はあるのでしょうか。

材料は現場受渡としています。

5 借地は地主との協議済みでしょうか。 一部、協議済です。

質疑回答事項通知書